



## پوتین از اردوغان و نتانیاهو برای افتتاح مسجد و کنیسه در کریمه دعوت کرد

رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که از رجب طیب اردوغان و بنیامین نتانیاهو برای افتتاح مسجد جامع و کنیسه کریمه دعوت کرده است.

به گزارش آران نیوز: ولادیمیر پوتین روز دوشنبه در دیدار با شخصیت های اجتماعی کریمه در پنجمین سال برگزاری فراندوم در این منطقه و الحاق آن به روسیه این مطلب را بیان کرد.

وی گفت: من از رئیس جمهوری ترکیه دعوت کرده ام و وی به این دعوت واکنش مثبت نشان داده است.

رئیس جمهوری روسیه همچنین عنوان کرد که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل (رژیم صهیونیستی) هم برای شرکت در مراسم افتتاح کنیسه جامع در سیمفروپل دعوت خواهد شد.

مسجد جامع کریمه در نزدیکی آب انبار کریمه در سیمفروپل احداث شده است.

تا پیش از تصرف کریمه توسط نیروهای حکومت تزاری روسیه، دولت محلی تاتار این منطقه دست نشانده عثمانی بود اما در جنگ های پی در پی میان روسیه و عثمانی، سرانجام روس ها حاکم بر این منطقه شدند.

با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و به جا ماندن تسلیحات هسته ای روسیه در اوکراین، مسکو کی یف را قانع کرد که موشک های اتمی شوروی را به روسیه بدهد در مقابل حق حاکمیت کریمه نیز به کی یف واگذار شد و از آن سال روسیه برای استفاده از این منطقه سالیانه به اوکراین اجاره پرداخت می کرد تا اینکه در سال 2014 در اوکراین حوادثی رخ داد که کی یف از آن به عنوان انقلاب و روسیه کودتا علیه دولت مرکزی یاد می کند.

پس از این تحولات، مردم کریمه دست به مخالفت با دولت غربگرای اوکراین زدند و روسیه نیز که قوای نظامی در کریمه داشت امنیت برگزاری فراندوم در این منطقه جدایی طلب را تامین کرد و مردم کریمه رای به جدایی از اوکراین و الحاق کریمه به روسیه دادند که با موافقت پوتین جنبه اجرایی پیدا کرد.

ترکیه از جمله کشورهای جهان است که با وجود همکاری تنگاتنگ با روسیه از آن تاریخ تا امروز همواره از الحاق کریمه به روسیه انتقاد کرده و طرف اوکراین را در این مناقشه گرفته است.

آمریکا و اکثر کشورهای غربی نیز از آن زمان تا امروز در حمایت از اوکراین دست به تحریم گسترده روسیه زده اند.

همین چند روز پیش بود که خبر تحریم های جدید آمریکا، کانادا و اتحادیه اروپا علیه روسیه در حمایت از اوکراین به سرخط نخست اخبار رسانه های جهان تبدیل شد.

**\*\*ریشه های تاریخی روسیه و اوکراین بر تنش ها غلبه می کند**

رئیس جمهوری روسیه در مراسم دیگری در کریمه نیز گفت: سطح روابط بین مردم اوکراین و روسیه همیشه بسیار جدی بوده است و خواهد ماند و ریشه های تاریخی و فرهنگی مشترک به مرور زمان بر تنش ها غلبه می کند.

پوتین در ادامه مدعی شد که در اوکراین خفقان حاکم است و مردم این کشور حتی از نزدیکان خود برای برقراری تماس تلفنی با مردم روسیه می ترسند.

وی گفت: بسیاری از مردم در اوکراین معتقدند گفت وگوهای آنها از طرف سازمان های امنیتی اوکراین شنود می شود و ممکن است به دلیل برقراری ارتباط با دوستان خود در روسیه دستگیر و زندانی شوند.

**\*\*تصمیم برای الحاق کریمه با توجه به منافع ملی گرفته شد**

پوتین در ادامه گفت که تصمیم برای الحاق کریمه به روسیه را با توجه به منافع ملی بلندمدت و سنجیدن تمامی پیامدهای آن گرفته است.

وی با بیان اینکه الحاق کریمه به روسیه تصمیم سختی برای او بود، افزود: سالها کار در مقام رئیس جمهور، باعث شده تا در زمان های مختلف بتوانم تصمیمات حساسی بگیرم.

**\*\*کارهای زیادی در کریمه کرده ایم**

رئیس جمهوری روسیه در خصوص وضعیت کریمه نیز گفت: همه چیز مشهود است ما در پنج سال گذشته کارهای زیربنایی زیادی در کریمه کردیم چرا که بدون اقدامات زیربنایی کافی، توسعه پایدار ممکن نیست.

پوتین در ادامه بر لزوم اجرای برنامه های بیشتر در کریمه و بهبود زندگی مردم این منطقه تاکید کرد.

**\*\*با پیروی از منطق موانع توسعه روابط با اروپا رفع می شود**

رئیس جمهوری روسیه امروز همچنین با جمعی از شخصیت های اجتماعی فرانسه در کریمه دیدار کرد و در جمع آنان گفت که امیدوار است با پیروی از منطق، موانع پیش روی توسعه روابط روسیه و اروپا رفع شود.

پوتین با بیان اینکه روابط روسیه و اروپا در حال توسعه است، اظهار داشت: با وجود سقوط حجم مبادلات بازرگانی میان دو طرف از سال 2015، همکاری ها به تدریج در حال رشد است.

رئیس جمهوری روسیه این را هم گفت که علاقه شرکای روسیه در اروپا برای گسترش همکاری ها روز بروز بیشتر می شود هر چند که برخی با وجود آنکه می دانند توسعه روابط در نهایت به نفع مردم دو طرف تمام می شود باز هم دست از مخالفت برنمی دارند.